*Narratio.
Initium 1.* Certè cum præteriorum temporum memoriam expeditiūs nobiscum recolimus, invenimus non abs re dixisse, qui dixit; Admodum ærūnosa & misera vita est hominum jā inde à die, quo ex utero matris exstiterunt, usq; ad eum, qvo ad comunem omnium matrem revertūtur.

2. Ah! Acta Apostolorum cū inspicimus, invenimus ipsum Paulum passum esse naufragium, & in summo vitæ discrimine fuisse constitutum.

Motus. Overò, Anni 1639. diem 13. Aprilis! ô infastum diem! ô infelicem diem! qvō tres præstantissimi viri Juvenes, Dn. Ni-

392
colaus Jona, Dn. Johannes Jona, Dn. Daniel Jona, Rödingij. Fratres Germani, Liberali Doctrinā Politissimi, & Artium Scientiarūq; cognitione instructissimi, in lacu Wāner, non procul ab urbe Mariæstadiō, cymbā vi ventorum eversā, ah, ah, aquis submersi & suffocati sunt!

Tâm inopinato fato, tres Juvenes, Fratres Literatissimos, uno iectu & aquarum rictu abreptos esse; profecto saxeum ille Adamanteq; durius cor habebit, qui lacrymis non proseqvatur?

Dolet venerandus Dn. Pater! pia mater dolore contabescit!

Et --- Clamoribus athera compleat,
Ac fundit lacrymas more fluentis aqua!

Dolent sangvine & necesitudine juncti, continuisq; lamentationibus tam tristia funera prosequuntur.

Dolent non homines modò; sed & ædium parietes, omnia mœroris & tristitiae indicia passim ostentant.

Atat! querelæ nostræ licet nihil profint;
nec lacrymis liceat piè defunctos in vi-
Transf.
tam

tam revocare;
Tamen ut potero, piam eorum vitam
in Theatrum producam quam brevissi-
mè; & luctu ferè confessos Dn. parentes,
& sangvine Junctos, pro virili meā, à do-
lore revocare annitar.

Verum enim verò, cū sine planctu ma-
gno sanctas hasce exequias celebrare ne-
queā; vos A. I. quotquot adestis, reverē-
ter & officiosè rogatos volo, ut me, titu-
bati & querulâ voce dicentem, benigni-
tate vestrâ erigere, & in Proposito con-
firmare haud gravemini.

Quod ipsū, cùm tribui concediq; mi-
hi sentiam; inter turbinis motus & lacry-
marum fluctus, vela orationis meæ ex-
pando, & antequam à portu lōgiùs pro-
vehor; ipsa dico est Patria, quæ de infantu-
lis in lucem iam editis, optima solet
promittere.

Sic Plato, licet veri Numinis notitiā
destitutus; ob animi tamē dotes maxi-
mè eximias, ac ingenium in Artium li-
beralium studijs excultissimū, maximi-
repu-

393
reputatus, sibi magnoperè gratulabatur,
sūmoq; honori & gloriæ ducebatur, quod
Atheniensis, & non Thebanus, esset.

Et nostri piè Defuncti, in eo triumpha- Hypothetico
bant, quod Patriā haberent Mariæstadiū.

Novistis enim, quod Mariæstadium, Ratio per
per Dei gratiam urbs sit nostro seculo in
VVestrogothiā, ad celeberrimum lacū
Wāner exstructa.

Non dixero jam, quod hæc urbs, ci- Medit. 12
vium ac incolarum multitudine, guber-
nationis formā, Artificum copiā, merci-
umq; varietate sit ampla;

Sed hoc solum dixero, quod vigeat ac
foreat hominibus Orthodoxæ Religio-
nis amantissimis, qui Deum unum in Es-
sentiā & Trinum in Personis agnoscunt,
agnitum invocant, invocatum toto pe-
ctore venerantur. Est Civium amor mu-
tuus; Est domesticorum conspicua Phi-
listorgia: & tam vita privata, quam pu-
blica ē norma sancti ac probi instituitur.

Cōsequenti
Et Deo Auspice, statim à primis ungu-
culis cùm ingenia adhuc sunt mollia; cū
B animi

animi moribus imbibēdis apti, cūm virtutibus acquirendis habiles, cūm membra tenera aptaq; regi, tres piē jam defuncti Fratres, Exempla virtutum sumperunt, quæ imitarentur y optimorum hominum, popularium, cognatorum, & amicorum vestigia pulcrē presserunt.

Nec foris solum, sed & domi potuerūt gloriari de Parentibus; quos Deus integrimos, animi & Fortunæ dotibus insignes, Pietatis studiosos, & prolis amantes concesserat.

Etenim Patrem salutaverunt, Admodū Reverendū, Clarissimum & Excellētissimum Virum, Dn. **M. JONAM NICOLAI** Oriensulanum, VVerme-landensium, VVasboënsium & VValhærensum Superintendentem Dignissimū, Ecclesiæ Dei, quæ Mariæstadij, nec nō in Miersswa colligitur, Pastorem longe meritissimum, qui unicè in hoc incumbit, ut doceat legem Altissimi; qui identidē ingemiscit, Domine, labia mea aperies, & os meum annunciat laudem tuam:

Con-

Concrescat in pluviā doctrina mea; fluat ut ros eloquium meum, quasi imber super herbam, & quasi stillæ super gramina: Cui & Deus dedit Spiritum sapientiæ opulenter, ut consilium sapiens & doctrinam possit tradere potenter.

Matrem habuerunt omni virtutum genere Laudatissimam & Florentissimā Fœminam, M A R G A R E T A M, p. m. Reverendi Humanissimi & Doctissimi viri Dn. BIRGERI, in Linnebergh Smolendorum Pastoris vigilatissimi, filiam: quæ permanet in fide & dilectione, & sanctificatione; quæ juxta præceptum Apostoli, ornat se verecundiâ & sobrietate, nō in tortis crinibus, aut auro, aut margaritis, vel veste pretiosâ; sed, quod decet mulieres, declarans pietatem per bona opera.

Tam pijs & honorādis Parentibus cū in lucis hujus usuram prognati essent, in magnam felicitatis partem id reputatur, quod in timore Altissimi sunt educati.

Etenim postquam NICOLAUM, An-

394

Arg. 3. ab educatione, Proposit.

Ratio 1.

B 2

no

no 1613: JOHANNEM, Anno 1615: &
DANIELEM, Anno 1618, felicissimo
sydere natos conspexerunt, convocatis
Cognatis & Amicis, magnificaverūt Do-
minum, & lætati sunt in Deo salutari suo.
Piè secum cogitarent verba Christi, di-
centis: Sinite Parvulos ad me venire; ta-
lium enim est regnum cœlorum: Item;
Nisi quis renatus fuerit ex aqua & spiritu,
non introibit in regnum cœlorum; pro-
inde filiolos hunc suos, mox Ecclesie
Christi, per lavacrum regenerationis in-
seri, & in nomine Patris, Filii & Spiritus
Sancti baptizari, solicite curarunt.

Sollicita Mater hoc egit, ut cū ipso ma-
ternō lacte, virtus in sibolē stillaret. Et
uterq; Parens, notam fecit filijs suis veri-
tatem Dei, & ad synefecit adhuc balbuti-
entes, ut ex ore infantium ac lactentium,
Deo laus perficeretur.

Hinc cū pueri indigeant, ut docean-
tur, quæ sunt elementa exordij sermonū
Dei; Præceptoribus eos privatis, proprijs
in ædibus instituendos, fidelissimè com-
men-

595

mendarunt; Et res illa, Auspice Christo,
cūm feliciter procederet, ab infantia lite-
ras noverunt & enutriti fuerunt verbis
fidei & bonæ doctrinæ.

Et cūm perdiscere mandata Dei, sit Ti-
mor Domini, vera; in sapientia veraq; Di-
sciplina feliciter profecerunt; & gratiā
apud Deum atq; hominines floruerunt.

Hinc cūm pijs Parentes ē profectū, quē
in H eris fecerant, ingenij fœcunditatem
& discendi cupiditatē prudenter anim-
adverterent; Artium Liberalium stu-
diis eos esse relinquendos judicaverunt,
quō inchoatum laborem dexterimē cō-
tinuarent.

Etenim, ut tantum bonum ex animi vo-
to felicius & facilius consequentur, ad
inclytam scholam Mariæstadiensem, of-
ficinam illam Spiritus Sancti, ē quā, ve-
lut ex equo quodam Troiano, Viri literis
& moribus ornatissimi indies prodeunt,
eos miserunt: ibi cūm viverent, manu-
ductores invenerunt optimos, & Præce-
ptores fidelissimos, qui captui dissentī-
B 3. sib tu se

Arg. 4.
Sive genera
Propositio

Ratione

Bsp. 2. se se accommodarunt, & in disciplinis Liberalibus fidelissimè eos informarunt.

Cùm profecissent, Deo dante, in omni doctrinarum genere, super coætaneos multos in genere suo; Pij Parentes ad inclytas Academias eos duxerunt esse ablegandos.

Bsp. 3. Namq; NICOLAUM Anno 1631, & JOHANNEM Anno 1633, ad inclytam Academiam Lugdunensem Hollandorū; DANIELEM verò Anno 1635 ad aliam Academiam Vbsaliensem Svecorum, amandarunt.

Bsp. 4. Inibi locorū cùm viverent, magis magisq; discendi amor accrevit.

Etenim id unicè in votis habuerunt, ut expectationi Parentum satisfacerent; ut literis ac doctrinā dextrē imbuerētur; ut Deo honori, Familiæ ornamēto, Patriæq; adjumento aliquandò esse possent.

Qvæ polita versuū genera scripsierunt; & quas selectas orationes habuerunt; testes extant locupletissimi, quam insignis ipsis fuerit eloquij nitor, & doctæ linguae facundia.

Dextra

595. Dextra rerum Physicarum evolutio, Schematum Mathematicorū delineatio, præceptorum Ethicorū notitia, & multiplex Historiarum cognitio; optatam genij & ingenij dexteritatem, omnibus eloquebantur.

Mores, quibus fuere prædicti incorruptis; immortali eis exstiterunt honori.

Etenim, Deum Unum in Essentiā & Trinumin Personis devenerabantur: quærebant Regnum Dei & justitiam ejus: & in omnibus diebus vitæ suæ, in mente Deum habebant.

Tempora Sacris destinata, magnificabant; Sabbatum Domini custodiebant; & exosculabantur promissionem vitæ, quæ nunc est, & futuræ.

Ita cum verè timerent Creatorem, honorabant Generatorem, neq; obliviousabantur, quanti constitissent Matri suæ; conservabant præcepta Patris sui, & non dimittebant legem Matris suæ.

In conversatione Politicæ ut optima floraret tranquillitas, identidem animo suo revol-

Arg. B. 7.
Moribus
petitio.

Ratio 10.

revolverunt, Salvatoris nostri Jesu Christi præceptū : Omnia qvæcunq; vultis, ut faciat vobis homines, & vos facite eis.

Adjunxerūt se bonis hominibus, & lætati sunt cum custodientibus mādata Domini.

In negotijs æquos se præbuerūt ; & erga se æquos habuerunt eos, cum quibus vixerunt.

Hinc cùm pulcrè dictū sit; ubi desinit Ethicus, ibi incipit Juriscōsultus ; ad studium Juris, felicitè animū applicuerūt.

Etenim id unicē egerunt, ut rerum Divinarum atq; Humanarum consequerentur notitiam, quæ è sciētia Justi, docet benē meritos ornare præmijs; & è scientiā Injusti, docet, calumniātium iniquitates pœnis constringere atq; coērcere.

Pulcrè Jus privatum excoluerūt, quod ad singulorum spectat utilitatem..

Jus publicū devenerati sunt, quò intellicherent, quæ ad felicissimū Regni Sveo-Gothici statum pertinerent.

Tantis ingenij dotibus cùm essent ex-

397
Officij gen-
re Publico.
Propositio.

culti ; Deo annuente, in Patriam dulcissimam, Anno supra millesimum sexcentum trigesimo octavo, NICOLAVS & JOHANNES, incolumes redierunt ; & cùm in omnium oculis versarentur, digni reputabantur, qui ad honestissimum officij genus transsscriberentur.

Quippè, Divinā disponente Providentiā, & clementissimē annuēte S. Reg. Maj: ac Illustrissimis Regni Proceribus benignē faventibus: ut insignis merebatur Legum notitia, Dn. NICOLAVS totius VVermelandiæ Sublegifer est salutatus, & datis codicillis publicē constitutus.

Et cùm omnia è quotidianā praxi plenius cognoscantur ; Dn. JOHANNES aulam S. Reg. Maj: deveneratus est ; & quæ in praxi occurrerant, observavit, quò experiundo indiēs proficeret.